


Edição 496 | Ano 2022
03 de maio de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

ATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: UFYVJWQI-XAXNHQDF-0C922OEL-IEZPK6CB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ 13.796.016/0001-02 

 

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 605/2021 
 

Termo de Rescisão amigável do Contrato Administrativo nº 605/2021, firmado entre o MUNICÍPIO DE 
TAPIRAMUTÁ e LUCIANA ALVES DE ARAÚJO SILVA, pessoa física, inscrita no CPF/MF sob o n.º 
003.697.585-01. Processo Administrativo nº 449/2021. Processo de Credenciamento nº 004/2021. 
Objeto: Contratação de pessoa física para a prestação de serviços de ajudante de serviços diversos, 
para atuar na estrutura administrativa da Prefeitura Municipal de Tapiramutá. Fundamento Legal: art. 
79, inciso II, c/c art. 79, §1º da Lei nº 8.666/93. Efeitos: a partir de 04 de Abril de 2022. 
Tapiramutá/Ba, 04 de Abril de 2022. Roberto Venâncio dos Santos – Prefeito. 
 
 
 

Edição 496 | Ano 2022
03 de maio de 2022

Página 3

ATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: UFYVJWQI-XAXNHQDF-0C922OEL-IEZPK6CB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

            

ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 025/2022-SRP 

 

O Pregoeiro Oficial do Município de Tapiramutá – Bahia, no uso de suas atribuições legais, resolve 

ADJUDICAR os objetos do processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Presencial nº. 

025/2022-SRP, autuado nos autos do Processo Administrativo nº. 196/202, Tipo Menor Preço por 

item, cujo objeto consiste no registro de preços para futura e eventual aquisição de combustíveis, com 

fornecimento contínuo e fracionado, conforme demanda, para atender as necessidades da frota de 

veículos do Município de Tapiramutá/Ba, à empresa ESPERA DANTA PRODUTOS DE PETROLEO 

LTDA EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.971.664/0001-51, vencedora dos respectivos itens, a 

saber: Item 01 com o valor total de 1.326.000,00 (Hum milhão trezentos e vinte e seis mil reais); Item 

02 com o valor total de R$ 1.215.000,00 (Hum milhão duzentos e quinze mil reais); Item 03 com o 

valor total de R$ 1.588.400,00 (Hum milhão quinhentos e oitenta e oito mil e quatrocentos reais). 

Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93. 

 

Tapiramutá - Bahia, 03 de maio de 2022. 

 
 

Arecion Mendes Santos 
Pregoeiro Oficial 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Edição 496 | Ano 2022
03 de maio de 2022

Página 4

ATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: UFYVJWQI-XAXNHQDF-0C922OEL-IEZPK6CB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2022-SRP – LOTES 02, 03, 04 05, 06, 07, 08  e 09. OBJETO: Registro de Preços para 
eventual contratação de empresa para aquisição de material gráfico, para atender às necessidades das Secretarias do 
Município de Tapiramutá. ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPO DE TAPIRAMUTÁ. PROMITENTE FORNECEDORA: 
CLEY DIAS ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n.07.798.839/0001-66. VALOR DA ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2022: Lote 02 com o valor total de R$ 11.300,00 Onze mil e trezentos reais), lote 
03 é de R$ 58.000,00 (Cinquenta e oito mil reais), lote 04 é de R$ 18.800,00 (Dezoito mil e oitocentos reais), lote 05 é 
de R$ 92.000,00 (Noventa e dois mil reais), do lote 06 é de R$ 99.800,00 (Noventa e nove mil e oitocentos reais), do 
lote 07 é de R$ 7.200,00 (Sete mil e duzentos reais), do lote 08 é de R$ 128.000,00 (Cento e vinte e oito mil reais), e do 
lote 09 é de R$ 59.700,00 (Cinquenta e nove mil e setecentos reais). VIGÊNCIA: 13/04/2022 a 13/04/2023. 
Tapiramutá/BA, 13/04/2022 - Roberto Venâncio dos Santos – Prefeito Municipal. 

 

 

Edição 496 | Ano 2022
03 de maio de 2022

Página 5

Certificação Digital: UFYVJWQI-XAXNHQDF-0C922OEL-IEZPK6CB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2022-SRP –.LOTES 01 E 10. OBJETO: Registro de Preços para eventual contratação 
de empresa para aquisição de material gráfico, para atender às necessidades das Secretarias do Município de 
Tapiramutá. ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPO DE TAPIRAMUTÁ. PROMITENTE FORNECEDORA: CLEY DIAS 
ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n.07.798.839/0001-66. VALOR DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2022: LOTE 01 com o valor total de R$ 98.000,00 (Noventa e oito mil reais); LOTE10 
com o valor total de R$ 165.500,00 (Cento e sessenta e cinco mil e quinhentos reais)). VIGÊNCIA: 13/04/2022 a 
13/04/2023. Tapiramutá/BA, 13/04/2022 - Roberto Venâncio dos Santos – Prefeito Municipal. 

 

 

Edição 496 | Ano 2022
03 de maio de 2022

Página 6

Certificação Digital: UFYVJWQI-XAXNHQDF-0C922OEL-IEZPK6CB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 438/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2022-SRP – LOTES 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08 e 09. OBJETO: Contratação de empresa 
para aquisição de material gráfico, para atender às necessidades das secretarias do município de Tapiramutá.. 
Contratante: município de Tapiramutá. Contratada: GRÁFICA E EDITORA REGIS EIRELI EPP, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n.03.248.848/0001-22. VALOR DO CONTRATO: lote 02 é de R$ 5.570,00 
(Cinco mil, quinhentos e setenta reais), lote 03 é de R$ 28.638,40 (Vinte e oito mil, seiscentos e trinta e oito reais e 
quarenta centavos), lote 04 é de R$ 9.324,00 (Nove mil, trezentos e vinte e quatro reais), lote 05 é de R$ 45.981,00 
(Quarenta e cinco mil, novecentos e oitenta e um reais), lote 06 é de R$ 49.900,00 (Quarenta e nove mil e novecentos 
reais), lote 07 é de R$ 3.600,00 (Três mil e seiscentos reais), lote 08 é de R$ 64.000,00 (sessenta e quatro mil reais),  e 
o lote 09 é de R$ 29.609,00 (Vinte e nove mil, seiscentos e nove reais). VIGÊNCIA: 13/04/2022 a 31/12/2022. 
Tapiramutá/BA, 13/04/2022 - Roberto Venâncio dos Santos – Prefeito Municipal. 

 

 

Edição 496 | Ano 2022
03 de maio de 2022

Página 7

Certificação Digital: UFYVJWQI-XAXNHQDF-0C922OEL-IEZPK6CB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 439/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2022-SRP –. LOTES 01 e 10. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de 
material gráfico, para atender às necessidades das secretarias do município de Tapiramutá. CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADA: CLEY DIAS ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ/MF sob o n.07.798.839/0001-66. VALOR DO CONTRATO: Lote 01 com o valor total de R$ 50.618,00 (Cinquenta 
mil seiscentos e dezoito reais); Lote 10 com o valor total de R$ 82.457,25 (Oitenta e dois mil e quatrocentos e cinquenta 
e sete reais e vinte e cinco centavos). VIGÊNCIA: 13/04/2022 a 31/12/2022. Tapiramutá/BA, 13/04/2022 - Roberto 
Venâncio dos Santos – Prefeito Municipal. 

 

 

Edição 496 | Ano 2022
03 de maio de 2022

Página 8

Certificação Digital: UFYVJWQI-XAXNHQDF-0C922OEL-IEZPK6CB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 025/2022 - SRP 

 

O Prefeito Municipal de Tapiramutá - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade 
com a Lei Federal nº. 10.520/2002 e Lei Federal nº. 8.666/93 resolve HOMOLOGAR o resultado do 
processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Presencial nº. 025/2022-SRP, autuado nos 
autos do Processo Administrativo nº. 196/2022. Objeto: registro de preços para futura e eventual 
aquisição de combustíveis, com fornecimento contínuo e fracionado, conforme demanda, para 
atender as necessidades da frota de veículos do Município de Tapiramutá/Ba. Tipo Menor Preço por 
item. Empresa vencedora: ESPERA DANTA PRODUTOS DE PETROLEO LTDA EPP, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 10.971.664/0001-51, vencedora dos respectivos itens nos seguintes valores: Item 
01 com o valor total de R$ 1.326.000,00 (Hum milhão trezentos e vinte e seis mil reais); Item 02 com 
o valor total de R$ 1.215.000,00 (Hum milhão duzentos e quinze mil reais); Item 03 com o valor total 
de R$ 1.588.400,00 (Hum milhão quinhentos e oitenta e oito mil e quatrocentos reais).  

Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes. 

 
 

Tapiramutá - Bahia, 03 de maio de 2022.  
 

 
 

Roberto Venâncio dos Santos 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

Edição 496 | Ano 2022
03 de maio de 2022

Página 9

Certificação Digital: UFYVJWQI-XAXNHQDF-0C922OEL-IEZPK6CB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta


	EXTRATO
	ATO DE PUBLICAÇÃO
	ATO DE PUBLICAÇÃO


		2022-05-03T16:33:43-0300




